



Gestão de Procedimentos da Lei nº 14.133/21 > **Procedimento eletrônico**

## Esclarecimentos e Impugnações

Tipo

Pedido de esclarecimento

Nº do esclarecimento e impugnação

0003

Dados pessoais do solicitante

Tipo pessoa:

Pessoa jurídica

Nome:

FRIOMINAS MÁQUINAS REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ:

17.249.095/0001-84

Representante do fornecedor:

AUGUSTO ALVES DE OLIVEIRA

E-mail:

licitacao@friominas.com.br

Telefone:

(31) 3469-1277

Solicitação

Mensagem

Prezados boa tarde, os itens de 09 a 19 no portal constam quantidade apenas como 01, diferente da quantidade solicitada no EDITAL, serão corrigidos ou podem considerar o valor total do item?

Arquivo

arquivo enviado

Resposta da administração

Resposta

Sr. Licitante,

Esclarecendo:

Tendo em vista que os itens 9 a 19 são referentes a serviço e são cadastrados no sistema como unidade 1, como exigência do SIAD, devendo ser considerados a contratação de 1 serviço p ... **Ver mais**

Arquivo de resposta

arquivo enviado

Autor da resposta:

AMARILIS ASSIS SIMÃO CURCIO

Tipo ▼▲	Nº do esclarecimento e impugnação ▼	Data/Hora do esclarecimento e impugnação	Mensagem	Arquivo	Resposta	Arquivo de resposta
---------	-------------------------------------	--	----------	---------	----------	---------------------

---



Pedido de  
esclarecimento

0004

12/09/2024 12:54

Boa tarde,  
prezado(a).  
Gostaria de  
esclarecer a  
respeito do  
fornecimento dos  
itens do Lote 1. Por  
ocasião da disputa  
estar condicionada  
aos Lotes,  
futuramente após a  
homologação da  
empresa vencedora,  
será realizada uma  
Nota de  
Compromisso. Esse  
acordo será de  
fornecimento  
integral de todo o  
quantitativo dos  
Lotes ou será  
unitário? Por  
exemplo: o órgão  
quer adquirir  
apenas 1 unidade  
do Item 1 do Lote 1.  
Poderá ser feito o  
compromisso de  
apenas dessa  
unidade ou seria  
necessário realizar  
o compromisso  
com 1 unidade de  
todos os 25 itens do  
mesmo Lote?**Ver**  
**menos**

	Pedido de esclarecimento	0003	11/09/2024 17:14	Prezados boa tarde, os itens de 09 ao 19 no portal consta quantidade apenas ... <b>Ver mais</b>	Sr. Licitante, Esclareço: Tendo em vista que os itens 9 a 19 são referentes ao serviço e estão cadastrados no sistema como unidade 1, conforme exigência do SIAD, devendo ser considerada a contratação de 1 serviço para atender ao quantitativo que consta no TR, deve ser levado em consideração o valor de cada item, conforme item 4 Termo de Referência. <b>Ver menos</b>	
	Pedido de esclarecimento	0002	04/09/2024 11:52	Prezados, bom dia. Gostaria de saber, para o Lote 01 se os aparelhos de ar co ... <b>Ver mais</b>	Sr. Licitante, segue resposta, referente ao Pedido de Esclarecimento 00 ... <b>Ver mais</b>	 <b>Resposta ao Pedido de Esclarecimento 0002.pdf</b> ( <a href="https://www1.compras.mg.gov.br/n/procedimentolei14133/consulta/eletronico/visualizar/2024/208/1091012/comunicacao/visualizar/esclarecimentos">https://www1.compras.mg.gov.br/n/procedimentolei14133/consulta/eletronico/visualizar/2024/208/1091012/comunicacao/visualizar/esclarecimentos</a> )

---

<input type="radio"/>	Pedido de esclarecimento	0001	30/08/2024 09:20	Bom dia CPL sobre o lote 2 trata-se de locação de climatizadores? S ... <b>Ver mais</b>	Prezado licitante, ... <b>Ver mais</b>
-----------------------	--------------------------	------	------------------	--	---

---

Exibindo de 1 a 4 resultados. Total é 4 .

10 ▼

1

© 2008 - Estado de Minas Gerais - Todos os direitos reservados - Aspectos legais e responsabilidades (/aspectos\_legais\_resp/aspectos\_legais\_resp.htm) Política de privacidade (<https://compras.mg.gov.br/politicas-de-privacidade/>)